
Istituto Superiore “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest – 80023 – L.tà P.co Verde 

Caivano (NA) Tel. 0818343113 – Sito web: www.ismorano.edu.it 

Pec: nais119003@istruzione.it - C. F.: 93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

 

 

Tipologia di indirizzo e settori autorizzati con biennio comune. ITI: settore tecnologico dal terzo anno: Informatica e Telecomunicazioni – Elettronica 

ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria: produzione e trasformazione. IPSEOA: Settore Servizi 
Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera dal terzo anno: Enogastronomia - Servizi di sala e vendita – Accoglienza turistica. 

1 

Al Sito web 

 Al Personale docente 

Agli Studenti interessati  

Ai Genitori o Tutori 

 

Oggetto: A.S. 2024/2025: Attività di didattica integrata, nell’ambito dell’orientamento consapevole del 

tirocinio attivo in ordine alla promozioni delle professioni artistiche: 

17 marzo 2025 presso Roma. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il PTOF e gli orientamenti formativi, miranti alla prevenzione della dispersione scolastica, 

all’orientamento consapevole e tirocini attivi; 

Ritenuto necessario continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa, per favorire il raggiungimento 

degli obiettivi coerenti alle attività di cui sopra; 

Registrata la opportunità di coinvolgere una rappresentativa della scuola nell’ambito di uno sviluppo 

delle professioni artistiche;  

Considerato che l’iniziativa suindicata intende promuovere negli studenti e studentesse, tramite i valori 

dell’arte, lo sviluppo di una cittadinanza attiva e democratica, sollecitando la scoperta delle proprie 

inclinazioni  con la valorizzazione del proprio vissuto; 

 

DISPONE 

 

La partecipazione di una rappresentativa di 50 studentesse e studenti presso sito dedicato, lunedì 17 

marzo 2025 

 

Le studentesse  e  gli  studenti  parteciperanno  all’evento  di  cui  sopra  come  di seguito indicato:     

 partenza ore 7:15 presso la sede ITI e rientro previsto per le ore 18:00 circa.  

 docenti accompagnatori (vedere allegato);  

 Sarà cura degli accompagnatori comunicare ai coordinatori la reale partecipazione degli studenti 

individuati ed in elenco allegato. 

 

Note: 

 iniziativa a titolo gratuito per tutti i partecipanti (viaggio e ristoro). 

 le attività saranno validate come attività di tirocinio attivo per gli studenti del I e del II anno (n. 

ore 4); 

 le attività saranno validate come PCTO per gli studenti del triennio (n. ore 4). 

 

 

 

 

                                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Eugenia Carfora 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:NAIS119003@istruzione.it



		2025-03-15T15:03:35+0100
	EUGENIA CARFORA




